
все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №55 (4180), 26 сентября 2024 года 1
№ 55 (4180)

ЧЕТВЕРГ
26 СЕНТЯБРЯ 2024 года

12+

Администрация Озерского городского округа
Постановление администрации от 19.09.2024 № 2558

Об основных направлениях долговой политики в Озерском 
городском округе на 2025 год и плановый период 2026 и 

2027 годов
В соответствии со ст. 107.1 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, п. 3 ст. 10 Федерального закона от 29.11.2021 № 384-ФЗ «О 
внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и установ-
лении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в 2022 году» в целях эффективного управления 
муниципальным долгом Озерского городского округа и принятия мер 
по снижению долговой нагрузки п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить основные направления долговой политики в Озерском 
городском округе на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
(приложение).
2. Управлению по финансам администрации Озерского городского 
округа при формировании бюджетных проектировок руководство-
ваться утвержденными основными направлениями долговой политики 
в Озерском городском округе на 2025 год и плановый период 2026 и 
2027 годов.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Озерского городского округа
от 19.09.2024 № 2558

Основные направления 
долговой политики Озерского городского округа

на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

Основные направления долговой политики Озерского городского 
округа (далее - долговая политика, долговая политика округа) на 
2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов разработаны в соот-
ветствии с пунктом 13 статьи 107.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации в целях обеспечения ее эффективности и учитываются 
при формировании бюджета Озерского городского округа на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов. 
При подготовке основных направлений долговой политики учтен 
комплекс реализуемых в Озерском городском округе мероприятий 
по обеспечению устойчивого развития экономики и социальной ста-
бильности на период действия стратегии социально-экономического 
развития, утвержденной решением Собрания депутатов Озерского го-
родского округа на период до 2035 года (далее - стратегия социаль-
но-экономического развития округа).
Долговая политика в сфере управления муниципальным долгом Озер-
ского городского округа (далее - муниципальный долг) содержит ос-
новные цели, задачи и приоритеты на предстоящий период. 
 

Итоги реализации долговой политики 

По состоянию на 01.01.2020 муниципальный долг составил 105,0 млн 
рублей или 11,58% от фактического объема налоговых и неналого-
вых доходов бюджета Озерского городского округа. Структура муни-
ципального долга состояла из кредитов от кредитных организаций.
В 2020 и 2021 годах в Соглашении с Министерством финансов Челя-
бинской области о мерах по повышению эффективности использо-
вания бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и 
неналоговых доходов местного бюджета Озерского городского окру-

га Челябинской области отсутствовало ограничение по размеру про-
центной ставки за пользование кредитами. В этой связи при опре-
делении начальной максимальной цены муниципальных контрактов 
перед проведением аукционных процедур по привлечению коммерче-
ских кредитов был применен метод мониторинга процентных ставок 
по предложениям кредитных организаций. 
Коммерческие заимствования Озерского городского округа являлись 
краткосрочными. Долговые обязательства по срокам привлечения 
осуществлялись с учетом параметров кассового плана бюджета Озер-
ского городского округа текущего года.
По итогам конкурсных процедур в соответствии с Федеральным 
законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд» и с учетом досрочного погашения ком-
мерческих кредитов расходы по обслуживанию муниципального 
долга были сокращены на 6,2 млн рублей и 7,4 млн рублей соот-
ветственно.
В течение 2021 года параметры муниципального долга снизились на 
37,0 млн рублей. Структура муниципального долга не изменилась.
По состоянию на 01.01.2022 муниципальный долг составил 34,0 млн 
рублей или 3,69% от фактического объема налоговых и неналоговых 
доходов бюджета округа.
По состоянию на 01.03.2022 муниципальный долг был полностью по-
гашен за счет средств бюджета Озерского городского округа.
По решению Губернатора Челябинской области Текслера А.Л. бюдже-
ту Озерского городского округа в 2022 году из бюджета Челябинской 
области выделен бюджетный кредит для погашения долговых обяза-
тельств Озерского городского округа, досрочно погашенных в январе 
и феврале 2022 года из средств местного бюджета.
В рамках Соглашения от 05.08.2022 № 11/2-3 (далее - Соглашение), 
заключенного между муниципальным образованием и Министерством 
финансов Челябинской области, бюджетный кредит в размере 34,0 
млн рублей предоставлен по следующим основаниям:
для замещения кредитов кредитных организаций, привлекаемых для 
рефинансирования муниципального долга, на бюджетные с более 
льготными для муниципалитета условиями;
в целях оптимизации расходов на обслуживание муниципального 
долга за счет реструктуризации долга и перекредитования под более 
низкую ставку;
для получения возможности перенаправления бюджетных средств с 
расходов по обслуживанию долга на первоочередные расходы муни-
ципалитета.
Одно из основных обязательств Озерского городского округа в рам-
ках данного Соглашения - осуществлять привлечение органом мест-
ного самоуправления кредитов кредитных организаций по ставкам, 
на уровне не более чем уровень ключевой ставки, установленный 
Центральным банком Российской Федерации, увеличенный на 1 про-
цент годовых. 
Срок возврата бюджетного кредита, выданного из областного бюдже-
та бюджету Озерского городского округа:
28.11.2025 в размере 8 500 000 (восемь миллионов пятьсот тысяч) 
рублей;
30.11.2026 в размере 8 500 000 (восемь миллионов пятьсот тысяч) 
рублей;
июль 2027 года в размере 17 000 000 (семнадцать миллионов) ру-
блей.
За пользование бюджетным кредитом в 2022 - 2027 годах установле-
на плата в размере 0,1 процента годовых.
По состоянию на 01.01.2023 муниципальный долг составил 34,0 млн 
рублей или 3,10% от фактического объема налоговых и неналоговых 
доходов бюджета округа. За 2022 год расходы по обслуживанию му-
ниципального долга составили 349,6 тыс. рублей (из них по обслужи-
ванию бюджетного кредита - 13,6 тыс. рублей).
По состоянию на 01.01.2024 муниципальный долг составил 34,0 млн 
рублей или 3,04 % от прогнозного объема налоговых и неналоговых 
доходов бюджета Озерского городского округа. В 2023 году расходы 
по обслуживанию муниципального долга составили 34,0 тыс. рублей. 
Структура муниципального долга состояла из бюджетного кредита из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
В течение 2022 и 2023 года существенно сокращены расходы по об-



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №55 (4180), 26 сентября  2024 года2
служиванию муниципального долга.
По состоянию на 01.07.2024 муниципальный долг составляет 34,0 
млн рублей или 2,69 % от прогнозного объема налоговых и ненало-
говых доходов бюджета Озерского городского округа. В 2024 году 
расходы по обслуживанию муниципального долга составят 34,0 тыс. 
рублей. Структура муниципального долга состоит из бюджетного 
кредита из других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-
рации.
В 2020 - 2023 годах муниципальные гарантии не предоставлялись, в 
2024 году предоставление муниципальных гарантий так же не пред-
усмотрено. 

Цели и задачи долговой политики

Долговая политика Озерского городского округа является неотъемле-
мой частью бюджетной политики округа. 
Основной целью долговой политики Озерского городского округа яв-
ляется недопущение рисков неисполнения параметров бюджета окру-
га, поддержание муниципального долга в объеме, обеспечивающем 
возможность гарантированного выполнения долговых обязательств, 
сохранение финансовой устойчивости и сбалансированности бюдже-
та Озерского городского округа.
Реализация долговой политики Озерского городского округа будет 
осуществляться в рамках решения следующих задач:
поддержание соотношения объема муниципального долга к объему 
налоговых и неналоговых доходов бюджета округа в рамках ограни-
чений, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации;
осуществление операций по активному управлению муниципальным 
долгом в целях снижения расходов на его обслуживание;
повышение эффективности муниципальных заимствований муници-
пального образования;
снижение рисков в сфере управления муниципальным долгом;
своевременное и в полном объеме выполнение принятых обязательств 
по погашению и обслуживанию муниципального долга, недопущение 
на конец отчетного финансового года просроченных долговых обяза-
тельств.
Основные принципы долговой политики Озерского городского окру-
га:
соблюдение ограничений, установленных Бюджетным кодексом Рос-
сийской Федерации, постановлением Правительства Челябинской об-
ласти «О Порядке осуществления оценки долговой устойчивости му-
ниципального образования Челябинской области» от 06.05.2020 № 
187-П;
оптимизация сроков погашения долговых обязательств Озерского го-
родского округа в целях обеспечения равномерной нагрузки по пога-
шению и обслуживанию муниципального долга в очередном бюдже-
том цикле;
сохранение объема муниципального долга на экономически безопас-
ном уровне;
сокращение стоимости обслуживания муниципального долга;
полнота и своевременность исполнения долговых обязательств;
открытость и прозрачность управления муниципальным долгом.

Основные факторы, определяющие характер и направления 
долговой политики 

 Долговая политика Озерского городского округа определяется 
особенностями развития экономики Озерского городского округа, Че-
лябинской области, а также требованиями бюджетного законодатель-
ства Российской Федерации.
Основными факторами, определяющими характер долговой поли-
тики округа на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов 
при исполнении бюджета муниципального образования в условиях 
внешнего санкционного давления является обязанность безуслов-
ного исполнения действующих расходных обязательств, с учетом 
их оптимизации и повышения эффективности использования фи-
нансовых ресурсов.
Управление муниципальным долгом в перспективе до 2027 года будет 
включать реализацию мероприятий, направленных на поддержание 
низкой долговой нагрузки на бюджет Озерского городского округа 
и совершенствование нормативных правовых актов, регламентирую-
щих вопросы управления муниципальным долгом.
В Озерском городском округе в очередном бюджетном цикле отсут-
ствует потребность в привлечении коммерческих заимствований в це-
лях рефинансирования муниципального долга. В случае ухудшения 
экономической ситуации коммерческие кредиты будут привлекаться 
в качестве источника финансирования дефицита бюджета округа.

Инструменты реализации долговой политики

Реализация долговой политики Озерского городского округа в 2025 
году и плановом периоде 2026 и 2027 годах будет осуществляться в 
условиях ограниченности финансовых ресурсов.
Для обеспечения реализации эффективной долговой политики Озер-
ского городского округа определены следующие направления:
реализация плана мероприятий по реализации стратегии социаль-
но-экономического развития округа;
проведение в течение года анализа объема и структуры задолженно-
сти, в том числе с точки зрения сроков погашения, стоимости обслу-
живания и сроков заимствования;
рассмотрение возможности привлечения среднесрочных и (или) дол-
госрочных заемных средств;
проведение операций по погашению долговых обязательств в целях 
сокращения расходов на обслуживание муниципального долга при 
управлении остатками средств на едином счете бюджета;
установление моратория на предоставление муниципальных гаран-
тий; 
использование механизма привлечения остатков средств бюджетных 
учреждений, средств во временном использовании с казначейских 
счетов Управления Федерального казначейства по Челябинской об-
ласти в целях эффективного управления текущей ликвидностью бюд-
жета Озерского городского округа.
осуществление учета и отчетности по операциям с муниципальным 
долгом в соответствии с действующими нормативными правовыми ак-
тами и правилами бухгалтерского учета, на основании муниципаль-
ной долговой книги Озерского городского округа, а также программы 
муниципальных внутренних заимствований, которая являются прило-
жениями к решению Собрания депутатов о бюджете Озерского город-
ского округа на соответствующий бюджетный цикл;
обеспечение прозрачности и открытости информации о муниципаль-
ном долге путем размещения информации на официальном сайте ор-
ганов местного самоуправления Озерского городского округа.

Анализ рисков для бюджета, возникающих в процессе управления 
муниципальным долгом

В случае планирования и привлечения коммерческих заимствований 
необходимо учитывать риски, минимизация которых является осно-
вой эффективной долговой политики Озерского городского округа. 
В рамках основных направлений долговой политики округа под ри-
ском понимается возникновение финансовых потерь бюджета окру-
га в результате наступления определенных событий или совершения 
определенных действий, которых не могут быть заранее однозначно 
спрогнозированы.
С учетом текущего состояния муниципального долга Озерского го-
родского округа в условиях внешнего санкционного давления, реали-
зации специальных мер в сфере экономики, введенных постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 03.10.2022 № 1745 
«О специальных мерах в сфере экономики и внесении изменения в 
постановление Правительства Российской Федерации от 30.04.2020 
№ 616» и обязанностью безусловного исполнения действующих рас-
ходных обязательств, с учетом их оптимизации и повышения эффек-
тивности использования финансовых ресурсов, основными в сфере 
управления муниципальным долгом являются следующие риски:
изменение федерального и регионального законодательства, связан-
ного в том числе с изменением параметров доходов бюджета Озерско-
го городского округа;
непрогнозируемые изменения ключевой ставки Центрального банка, 
что может привести к невозможности рефинансирования долговых 
обязательств;
отсутствие необходимых средств для исполнения бюджетных обяза-
тельств в определенных срок, что может привести к риску возникно-
вения кассовых разрывов.
Снижению данных рисков способствует:
удержание уровня долговой нагрузки на экономически безопасном 
уровне;
продолжение практики привлечения остатков средств бюджетных уч-
реждений Озерского городского округа с казначейских счетов Управ-
ления Федерального казначейства по Челябинской области в бюджет 
Озерского городского округа в течение финансового года;
принятие взвешенных и экономически обоснованных решений  по 
принятию долговых обязательств Озерского городского округа.

Начальник Управления по 
финансам администрации 
Озерского городского округа           

         Е.Б. Соловьева



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник»  №55 (4180), 26 сентября 2024 года 3

ПРОТОКОЛ №2
комиссии по подготовке и проведению опроса граждан, про-
живающих в п. Метлино по вопросу о реорганизации МБУ ДК 

«Синегорье» в форме присоединения к МБУ «КДЦ»
и организации дальнейшей его деятельности

в форме филиала МБУ «КДЦ»

Постановление администрации от 20.09.2024 № 2562

О начале отопительного периода 2024-2025 гг. 
в Озерском городском округе

В целях обеспечения надлежащего качества оказания жилищно-ком-
мунальных услуг жителям Озерского городского округа, руковод-
ствуясь постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собствен-
никам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жи-
лых домах», п о с т а н о в л я ю:
1. Филиалу акционерного общества «Росатом Инфраструктурные ре-
шения» в городе Озерске (Владимиров Е.Б.), Муниципальному уни-
тарному многоотраслевому предприятию коммунального хозяйства 
(Бердников С.Н.), Муниципальному многоотраслевому унитарному 
предприятию жилищно-коммунального хозяйства пос. Новогорный 
(Горюнов В.А.):
совместно с управляющими организациями, обслуживающими жи-
лищный фонд Озерского городского округа, приступить к подаче теп-
ла в системы отопления жилых домов с 23.09.2024;
подключение объектов социальной инфраструктуры, предприятий и 
организаций осуществлять по мере поступления заявок на подключе-
ние, при наличии оснований, установленных действующим законода-
тельством. 
2. Руководителям теплоснабжающих организаций, управляющих ор-
ганизаций, обслуживающих жилищный фонд, обеспечить безаварий-
ный пуск тепла в жилые дома без приостановления оказания жилищ-
но-коммунальных услуг или снижения их качества.
3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Озерского городского округа (Левина Н.В.) осуществлять контроль за 
вышеназванными мероприятиями.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вест-
ник» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления Озерского городского округа Челябинской области.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               
на заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И. 

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

Распоряжение администрации от 19.09.2024 № 275
О внесении изменений в распоряжение от 29.11.2023 № 408-
р «О закреплении за органами государственной власти (го-

сударственными органами) субъекта Российской Федерации, 
администрацией Озерского городского округа (структурными 
подразделениями) полномочий главного администратора (ад-
министратора) доходов бюджета Озерского городского окру-
га и утверждении перечня главных администраторов доходов 

бюджета и порядка внесения изменений 
в перечень главных администраторов (администраторов) 

доходов бюджета Озерского городского округа»
Рассмотрев обращение Управления жилищно-коммунального хозяй-
ства администрации Озерского городского округа Челябинской обла-
сти от 13.09.2024 № 23-05-08/597 в соответствии с приказом Мин-
фина России от 01.06.2023 № 80н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год 
(на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов)»:
1. Внести в Перечень главных администраторов (администраторов) 
доходов бюджета Озерского городского округа, утвержденный рас-
поряжением от 29.11.2023 № 408-р «О закреплении за органами го-
сударственной власти (государственными органами) субъекта Рос-
сийской Федерации, администрацией Озерского городского округа 
(структурными подразделениями) полномочий главного администра-
тора (администратора) доходов бюджета Озерского городского округа 
и утверждении перечня главных администраторов доходов бюджета 
и порядка внесения изменений в перечень главных администраторов 
(администраторов) доходов бюджета Озерского городского округа» 
следующие изменения в приложение:
после строки: 

340 1 17 15020 04 0017 150

Инициативные платежи, зачисляемые 
в бюджеты городских округов 
(Ремонт проезжей части придомовой 
территории многоквартирного жилого 
дома № 82 по ул. Центральная, пос. 
Метлино, Озерский городской округ, 
Челябинская область)

дополнить строкой следующего содержания:

340 1 17 15020 04 0021 150

Инициативные платежи, зачисляе-
мые в бюджеты городских округов 
(Благоустройство придомовой терри-
тории жилого дома № 7 по ул. Мира 
(размещение малых архитектурных 
форм) в пос. Метлино, Озерский го-
родской округ, Челябинская область)

2. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Озерского городского округа Челябин-
ской области.
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на 
заместителя главы Озерского городского округа Жмайло А.И.

Глава Озерского городского округа С.Н. Гергенрейдер

г. Озерск                         10.09.2024г.
 Состав комиссии:
Степанова С.В., начальник Управления культуры и молодежной поли-
тики администрации Озерского городского округа:
Кунакбаева Л.М., начальник отдела администрации Озерского город-
ского округа по поселку Метлино;
Хакимова О.В., депутат Собрания депутатов Озерского городского 
округа;
Горданова Е.А., юрисконсульт Управления культуры и молодежной 
политики администрации Озерского городского округа;
Вельке В.А., депутат Собрания депутатов Озерского городского окру-
га;
Шамуратова А.Х., член Общественной палаты Озерского городского 
округа;
Максимов В.А., член Общественной палаты Озерского городского 
округа;
Присутствовали: Степанова С.В., Кунакбаева Л.М., Хакимова О.В., 
Вельке В.А., Максимов В.А., Горданова Е.А.
Отсутствовал: Шамуратова А.Х.

Повестка: 
1. О признании опроса состоявшимся (несостоявшимся).
2. О результатах опроса граждан, проживающих в п. Метлино по во-
просу о реорганизации МБУ ДК «Синегорье» в форме присоединения 
к МБУ «КДЦ» и организации дальнейшей его деятельности в форме 
филиала МБУ «КДЦ».
1. Степанова С.В. доложила, что в соответствии с Положением о 
порядке назначения и проведения опроса граждан на территории 
Озерского городского округа, утвержденным решением Собрания 
депутатов Озерского городского округа от 02.06.2016 № 83, опрос 
граждан признается несостоявшимся в случае, если число граждан, 
принявших участие в опросе граждан, меньше минимального числа 
граждан, установленного в решении Собрания депутатов о назначе-
нии опроса граждан. 
Решением Собрания депутатов Озерского городского округа от 
08.08.2024 № 138 «О назначении опроса граждан, проживающих на 
территории поселка Метлино Озерского городского округа, по вопросу 
о реорганизации Муниципального бюджетного учреждения Озерского 
городского округа Дом культуры «Синегорье» в форме присоедине-
ния к Муниципальному бюджетному учреждению Озерского город-
ского округа «Культурно-досуговый центр» и организации дальней-
шей его деятельности в форме филиала Муниципального бюджетно-
го учреждения Озерского городского округа «Культурно-досуговый 
центр» установлена минимальную численность жителей, участвую-
щих в опросе, – не менее 300 человек. 
Общее число граждан, имеющих право участвовать в опросе, по дан-
ным территориальной избирательной комиссии – 2 463 человека.
В опросе приняло участие 337 человек. При подсчете голосов участ-
ников опроса граждан, проживающих в п. Метлино по вопросу о реор-
ганизации МБУ ДК «Синегорье» в форме присоединения к МБУ «КДЦ» 
и организации дальнейшей его деятельности в форме филиала МБУ 
«КДЦ», обнаружено 17 опросных листов, в которых отсутствуют па-
спортные данные. Данные опросные листы в количестве 17 штук ко-
миссией признаны недействительными.
С учетом этого, в опросе приняли участие 320 человек. Предложила 
признать опрос состоявшимся.



все публикуемые документы и электронная версия издания на интернет-сайте http://ozerskadm.ru

«Озерский вестник» №55 (4180), 26 сентября  2024 года4
Голосовали: «за» -6, «против» - 0.
РЕШИЛИ: 1.1 признать опрос граждан, проживающих в п. Метлино 
по вопросу о реорганизации МБУ ДК «Синегорье» в форме присоеди-
нения к МБУ «КДЦ» и организации дальнейшей его деятельности в 
форме филиала МБУ «КДЦ» состоявшимся.
2. При подсчете голосов участников опроса установлено: 
«Согласны реорганизовать МБУ ДК «Синегорье» к МБУ «КДЦ» и орга-
низовать дальнейшую его деятельность в форме филиала МБУ «КДЦ» 
- 189 человек.
«Не согласны реорганизовать МБУ ДК «Синегорье» к МБУ «КДЦ» и 
организовать дальнейшую его деятельность в форме филиала МБУ 
«КДЦ» - 131 человек.
Голосовали: «за» -6, «против» - 0.

РЕШИЛИ: 2.1. вопрос о реорганизации МБУ ДК «Синегорье» в форме 
присоединения к МБУ «КДЦ» и организации дальнейшей его деятель-

Время подписания в печать:
26.09.2024, в 12.00
Заказ №2704

          – публикуется на платной ос-
нове. Рукописи не возвращаются 
и не рецензируются.

Учредитель (соучредители): Собрание депутатов Озерского городского округа,
администрация Озерского городского округа, Челябинской области,
МБУ «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска
Директор, гл. редактор – И.Б. Шабалина
Адрес редакции и издателя: 456780, г. Озерск, пр.Победы, 17, офис 4.
Телефон: 2-68-12, e-mail: ozersk_vestnik@mail.ru, oz.vestnik@mail.ru
По вопросам доставки обращаться по тел.: 8 922 239 57 99

Тираж 500. Распространяется бесплатно. Газета зарегистрирована в 
Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, инфор-
мационных технологий и массовых коммуникаций по Челябинской об-
ласти. Регистрационный номер – ПИ № ТУ 74-01169. Отпечатано с ори-
гинал-макета в типографии АО «Челябинский Дом печати». 454080 г. 
Челябинск, Свердловский пр.,60.

ППО

ности в форме филиала МБУ «КДЦ» считается состоявшимся, так как 
на него дали положительный ответ более половины граждан, приняв-
ших участие в опросе.
2.2. результаты опроса граждан направить в Собрание депута-
тов Озерского городского округа и довести до сведения жителей 
п. Метлино путем размещения информации на официальном сайте 
Озерского городского 
округа и размещения в официальном печатном издании не позднее 15 
дней со дня определения результатов опроса.

________________________
________________________
________________________
________________________
________________________
________________________

Управление имущественных отношенийОзерского городского округа

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ ЗАСЕДАНИЯ СОГЛАСИТЕЛЬНОЙ КОМИССИИ ПО ВОПРОСУ СОГЛАСОВАНИЯ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ КОМПЛЕКСНЫХ КАДАСТРОВЫХ РАБОТ

В отношении объектов недвижимого имущества, расположенных на территории кадастрового квартала (территориях нескольких смежных 
кадастровых кварталов):
субъект Российской Федерации: Челябинская область,
муниципальное образование: Озерский городской округ,
№ кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
74:09:0913004 (СНТ «Береговое») в соответствии с муниципальным контрактом от 12.03.2024 № 17 выполняются комплексные кадастровые 
работы.
Уведомляем всех заинтересованных лиц о завершении подготовки проекта карты-плана территории, с которым можно ознакомиться по адре-
су работы согласительной комиссии: г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 8 (СНТ «Береговое») или на официальных сайтах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:

Управление имущественных отношений 
администрации Озерского городского округа http://www.ozerskadm.ru;

Министерство имущества Челябинской области https://www.im.gov74.ru;

Управление Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии по 

Челябинской области
http:// www.rosreestr.gov.ru

Заседание согласительной комиссии по вопросу согласования местоположения границ земельных участков, в отношении которых проводятся 
комплексные кадастровые работы на территории кадастрового квартала (нескольких смежных кадастровых кварталов): 
74:09:0913004 (СНТ «Береговое»)
состоится по адресу: г. Озерск, ул. Блюхера, 2а, каб. 1 
«17» октября 2024 г. в 15 часов 00 минут.
Для участия в согласовании местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы, 
подтверждающие права на соответствующий земельный участок.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ земельных участков, содержащегося в проекте карты-плана территории, 
можно представить в согласительную комиссию в письменной форме в период
с «27» сентября 2024 г. по «16» октября 2024 г. и
с «17» октября 2024 г. по «21» ноября 2024 г. 
Возражения оформляются в соответствии с частью 15 статьи 42.10 Федерального закона от 24 июля 2007 № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности» и включают в себя сведения о лице, направившем данное возражение, в том числе фамилию, имя и (при наличии) отчество, 
а также адрес правообладателя и (или) адрес электронной почты правообладателя, реквизиты документа, удостоверяющего его личность, 
обоснование причин его несогласия с местоположением границы земельного участка, кадастровый номер земельного участка (при наличии) 
или обозначение образуемого земельного участка в соответствии с проектом карты-плана территории. К указанным возражениям должны 
быть приложены копии документов, подтверждающих право лица, направившего данное возражение, на такой земельный участок, или иные 
документы, устанавливающие или удостоверяющие права на такой земельный участок, а также документы, определяющие (определявшие) 
местоположение границ при образовании такого земельного участка (при наличии).
В случае отсутствия таких возражений местоположение границ земельных участков считается согласованным.


